

teck-dl.blog.ir

اندیشه، آگاهی، دانلود

الوهيم

الوهيم (به عبری: **אלוהים**, **אלהים**) واژه‌ای عبری است که برای بیان مفاهیم مربوط به خدانشناسی به کار می‌رود. الوهيم سومین کلمه‌ای است که در تورات آمده‌است. سلیمان حییم آن را به معنی خدا، قاضی، فرشته و رسول دانسته است.^[1] این کلمه از جهت صرفی از کلمه عبری **אֱלֹהִים** (به عبری: **אלהים**) با پسوند جمع تشکیل شده است. معنی واقعی این کلمه معمولاً مورد مناقشه است. این کلمه گاهی به صورت یک اسم مفرد آمده است. و معمولاً گمان می‌شود که به خدای واحد اسرائیل اشاره می‌کند. ولی در برخی موقعیتها این کلمه به عنوان جمع کلمه الوه و به معنی خدایان چندگانه آمده است. در برخی موقعیتها معنی کلمه از متن قابل استفاده نیست و به معنی موجودات قدرتمند، فرشتگان و حتی قضات نیز آمده است. که از متن چنین بر می‌آید که الوهيم به معنای قانونگذاران یا حاکمان انسانی آمده باشد.

الوهيم در اساطير سوریه باستان

در اساطير سوریه باستان، الوهيم فرزندان ال بودند، که برترین و رئیس آنان، (ال علیون)، حداد نام داشت، که توسط مردم به بلع (رئیس) شناخته می‌شد. دشمن الوهيم، "ایم"، اولین مخلوق ال، بود که معادل مار یا ابلیس در ادیان ابراهیمی است.

الوهيم در کتاب مقدس

در فرازهای مختلف کتاب مقدس گاهی کلمات متفاوتی برای ترجمه این کلمه به کار رفته است. در عهد جدید سریانی، کلمه **ألوهیا** (به سریانی: ܐܠܘܗܝܐ)، در موقعیتهایی که کلمه عبری الوهيم از عهد عتیق نقل شده است، آمده است.^[2] همچنین در برخی اناجیل حاوی اسامی مقدس، نیز کلمه الوهيم به عنوان ترجمه کلمه **تئوس** (به یونانی: **θεός**) از متن یونانی مورد استفاده قرار گرفته است.^[3] و عیسی مسیح نیز خود را فرزند الوهيم خوانده است.^[4] در جدول زیر برخی آیات که ترجمه متفاوتی از این کلمه دارند جمع آوری گردیده است:

ترجمه‌های مختلف کلمه الوهيم در کتاب مقدس

شماره آیه	ترجمه	ترجمه آیه
پیدایش ۱:۱	فارسی قدیم	در ابتدا، خدا(یهوه) آسمانها و زمین را آفرید.
پیدایش ۱:۲۷	ترجمه J. W. Etheridge از تارگوم اورشلیم	<i>the presence of the created man in His likeness, in the likeness of (jahweh)Word of the Lord And the He created him (jahweh)Lord</i>
خروج ۲۸:۲۲	ترجمه Darby	.nor curse a prince amongst thy people. (Elohim)Thou shalt not revile the judges
خروج ۱۷:۲۲	فارسی قدیم	برای دیوهایی که خدایان نبودند، قربانی گذرانیدند، برای خدایانی (الوهیمها) که شناخته بودند ...
تثنیه ۱۷:۱۰	فارسی قدیم	زیرا که یهوه خدای شما خدای خدایان (الوهیمها) و رب الارباب، و خدای عظیم و جبار ومهیّب است...
اول سموئیل ۱۳:۲۸	عصر جدید	پادشاه به او گفت: «نترس. چه می‌بینی؟» زن گفت: «یک روح (الوهيم) را می‌بینم که از زمین بیرون می‌آید.»
مزامیر ۵:۸	فارسی قدیم	تو مقام او(انسان) را فقط اندکی پایین‌تر از فرشتگان (الوهیمها) قرار دادی و تاج عزت و احترام را بر سر وی نهادی.
مزامیر ۱۸:۸۲	ترجمه تفسیری	خدا(یهوه) در دادگاه آسمانی ایستاده است تا قضات (الوهیمها) را به پای میز محاکمه بکشاند.
مزامیر ۶:۸۲	عصر جدید	من گفتم که شما خدایانید (الوهیمها) و جمیع شما فرزندان حضرت اعلی

الوهيم در فرهنگ زرتشتی و اسلامی

رائیلیان زرتشت را کسی میدانند که بشر را برای حرکت به سوی نیکی و دوری از توحش و نابخردی آماده کرد. این گروه میگویند کورش با استفاده از تعالیم زرتشت در اوستا و مشورت با بزرگان یهود منشور قوانین حقوق بشر را تهیه کرده است. اهورامزدا به معنی سرور دانا است که رائیلیان این را به معنی تمدن و حکمت برتر یهوه میدانند. سروش آسمانی یا جبرئیل عموماً اولوهيم قاصد فرمایشات یهوه با پیامبران است. در قرآن به صورت مشابه وقتی که فرشتگان، قصد سخن گفتن و اجرای اراده و فرامین الهی دارند از ضمیر متکلم مع الغیر استفاده شده است. که مشخص کننده ویژگی این نیروهای الهی است. و همچون کتاب مقدس قرآن نیز در عین حال بر وحدانیت خداوند و پرستش ذات یگانه وی تاکید دارد. همچنین در قرآن روح ضمیر متکلم مع الغیر (روحنا)، چند بار، بارور کننده مریم، مادر عیسی، خوانده شده است.^[5] منظور از الله یگانه یهوه خدای مشهود موسی است که خدا و رهبر ملائکه یا همان اولوهيم هاست. آنان درباره ی عصیان ابلیس معتقدند خدای یگانه به فرشتگان یا اولوهيمها فرمود به خاطر آفرینش حضرت آدم از او تشکر کنند. {وگرنه فرشتگان بسیار والا مقامتر از نوع بشر هستند.} رائیلیان به ائمه شیعه نیز معتقدند. همچنین میرزا بها الله را مبشر آیین خود میدانند. به اعتقاد آنها بها الله فردی از نسل زرتشت و تجدید کننده طریقت محمد رسول بود که با تعالیم دوازده گانه خود من جمله وحدت عالم انسانی زمینه را برای ظهور رائیل فراهم کرد.

الوهيم در رائلين

رائيليان معتقدند الوهيم، در عبري باستان به معني "كساني كه از آسمان فرود آمدند" بوده است و آنها موجوداتي فضايي هستند كه با اشياء پرنده ناشناخته به زمين آمده اند و انسان را بر روي زمين با استفاده از علم ژنتيك ساخته اند و كليه اديان توسط آنها به پيامبران القا شده است.

منابع

• ويكي انگليسي

• پيامي كه انسانهاي كرات ديگر به من دادند. راييل (كلود وربلهون)

منابع

[1] فرهنگ عبري-فارسي حبيم، چاپ انجمن كليمان تهران

[2] يوحنا ۳۴:۱۰

[3] يوحنا ۱:۱

[4] يوحنا ۳۶:۱۰

[5] قرآن ۱۷:۱۹، قرآن ۹۱:۲۱، قرآن ۱۲:۶۶

منابع مقاله‌ها و مشارکت‌ها

الوهیم منبع: <https://fa.wikipedia.org/w/index.php?oldid=10766933> همکاران: Babakarj, Bbadree, God's spirit, Senemmar, تسلیم، مانی، 11 ویرایش‌های ناشناس

اجازه‌نامه

Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0
[/creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/](https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/)